Профессиональное образовательное учреждение

«Уральский региональный колледж»

                                 ПРИКАЗ

г. Челябинск

 Об участии во всероссийских проверочных работах в 2023 г

В рамках всероссийских проверочных работ обучающихся первых курсов очной формы

обучения по образовательным программам среднего профессионального образования на базе

основного общего образования и обучающихся по очной форме обучения по образовательным

программам среднего профессионального образования на базе основного общего образования,

завершивших освоение основных общеобразовательных программ среднего общего образования в

предыдущем 2022-2023 учебном году (далее – ВПР СПО), на основании приказа Министерства

образования и науки РФ «О проведении всероссийских проверочных работ для обучающихся по

образовательным программам среднего профессионального образования  в Челябинской области в

2023/2024 учебном году» от 11сентября  2023 г № 02/2223

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным организатором ПОУ «Уральский региональный колледж»

Панову Лилию Владимировну, заместителя директора по учебно- методической работе. Вменить в

обязанности ответственному организатору выполнение соответствующих инструкций по

проведению ВПР СПО.

2. Назначить ответственными за проведение ВПР на площадках  ПОУ «УРК:

- Металлургическое отделение: Суркова Елена Геннадьевна, зам. директора по УПР

- Курчатовское отделение: Никулина Анастасия Александровна, начальник отдела практики

- Калининское отделение: Крылова Елена Ивановна, заведующая отделением.

3. Начальнику учебного отдела Ильиных А.В. предоставить Пановой Л.В. списки

обучающихся 1 и 2 курсов на 28.08.2023 с указанием группы и специальности;

4. Начальнику и специалистам учебного отдела Ильиных А.В., Варлаковой

Н.И.,Комлевой Д.Д.,Нифонтовой Т.А. своевременно заполнить необходимые формы отчетности по

успеваемости обучающихся 1 и 2 курсов.

5. Диспетчерам расписания Салун А.Р., Зеновой И.А., Рамкуловой В.А. составить

расписание проведения ВПР на площадках с указанием № аудитории, группы, ФИО ответственного

преподавателя;

6. Назначить ответственными за распечатывание заданий ВПР по профильным

предметам на площадках Металлургического и Калининского отделений работников библиотеки,

на площадке Курчатовского отделения- специалиста отдела практики и трудоустройства;

7. Руководителю отдела информационных технологий Соловьеву И.А. назначить

ответственных сотрудников для обеспечения организации выполнения обучающимися

метапредметной работы (единой проверочной работы по социально-гуманитарным предметам) в

компьютерных аудиториях в соответствии с расписанием;

8. Водителю Богаченко А.В. обеспечить доставку работ участников ВПР СПО и

сопроводительной документации в ГБУ ДПО «Региональный центр оценки качества и

информатизации образования (по адресу: г. Челябинск, ул. Комсомольская, д.20а) в соответствии с

графиком проведения ВПР.

9. В соответствии с Порядком проведения всероссийских проверочных работ:

     14 сентября 2023 г                                                             № 04 /15

9.1 провести проверочную работу по одному профильному учебному предмету для

следующих студентов:
Общеобразовательные

предметы/учебные

дисциплины

курс Специальность

Математика 1 21.02.19 Землеустройство

38.02.03 Операционная деятельность в логистике

44.02.02 Преподавание в начальных классах

38.02.07 Банковское дело

2 21.02.05 Земельно- имущественные отношения

38.02.03 Операционная деятельность в логистике

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет

38.02.07 Банковское дело

09.02.07 Информационные системы и программирование

Биология 1,2 33.02.01 Фармация

34.02.01 Сестринское дело

Обществознание 1,2 40.02.01 Право и организация социального обеспечения

40.02.02 Правоохранительная деятельность

Информатика 1,2 54.02.01 Дизайн ( по отраслям)

1 09.02.07 Информационные системы и программирование

Русский язык 2 44.02.02 Преподавание в начальных классах

9.2.Провести проверочную работу по профильным предметам в соответствии с графиком, а

также назначить ответственных организаторов в аудиториях:

9.2.1 Калининское отделение (Кожзаводская, 1):
Математика

№ гр количество №

аудитории

Дата Время ФИО организатора

134 31 305 03.10.2023 10:00 –

12:00

Орлова Д.Н..

ЗИ-

244

17 304 03.10.2023 08:30 –

10:30

Складчикова А.О.

ЗИ-

245

31 309 03.10.2023 13:50 –

15:50

Сельницина К.В., Крылова Е.И.

П-240 36 313 03.10.2023 10:00 –

12:00

Цветникова Я.В.

Обществознание

№ гр количество №

аудитории

Дата Время ФИО организатора

130 49 314 04.10.2023 13:50 –

15:20

Прохорова П.О.

133 27 312 04.10.2023 12:00 –

13:30

Сельницина К.В.

135 32 307 04.10.2023 08:30 –

10:00

Батовская Е.К.

ПД-

247

42 313 04.10.2023 12:00 –

13:30

Орлова Д.Н.

Ю-

238

23 309 04.10.2023 12:00 –

13:30

Салун А.Р.

Информатика

№ гр количество №

аудитории

Дата Время ФИО организатора

131 32 401 15.09.2023 08:30 –

11:00

Волкова К.В., Крылова Е.И.

132 32 301 15.09.2023 13:50 –

15:50

Сельницина К.В., Волкова К.В.

136 29 301 15.09.2023 10:10 –

12:40

Курегова Ю.В., Рамкулова В.А.

Д-242 36 313 15.09.2023 12:00 –

14:00

Орлова Д.Н.

Д-243 37 313 15.09.2023 15:30 –

17:30

Орлова Д.Н.

9.2.2 Курчатовское отделение (Комсомольский 113 а):
Математика

№ гр количество №

аудитории

Дата Время ФИО организатора

138к 35 417 03.10.2023 12:00-13:30 Ефремова  Л.В., Крапивина Д.С.

136к 42 412 03.10.2023 13:50-15:20 Тимохин Е.А.,

Котова Н.А.

Э-230к 25 414 03.10.2023 08:30-10:00 Добарских Н.Б., Крапивина Д.С.

Б-234к 21 418 03.10.2023 13:50-15:20 Добарских Н.Б.

П-240к 47 410 03.10.2023 10:10-11:40 Щевлева Д.В.,

Крапивина Д.С.
П-241к 41 411 03.10.2023 13:50-15:20 Ефремова Л.В., Крапивина

Д.С.
ОЛ-250к 34 418 03.10.2023 10:10-11:40 Струнина Е.Ф., Варлакова Н.И.

Биология

№ гр количество №

аудитории

Дата Время ФИО организатора

133к 48 313 18.09.2023 12:00-13:30 Колбин Н.В., Крапивина Д.С.

134к 36 414 18.09.2023 13:50-15:20 Кожевникова Е.Б.,

Шнякина В.А.

Ф-232к 41 311 18.09.2023 10:10-11:40 Тимохин Е.А., Крапивина Д.С.

СД-252к  42 313 18.09.2023 8:30-10:00 Ефремова Л.В.,

 Колбин Н.В.

Обществознание

№ гр количество №

аудитории

Дата Время ФИО организатора

130к 48 413 04.10.2023 08:30-10:00 Патраков Н.В., Крапивина Д.С.

Ю-238к 33 421 04.10.2023 12:00-13:30 Струнина Е.Ф., Крапивина Д.С.

ПД-247к 38 413 04.10.2023 13:50-15:20 Егорова Ю.Ф., Никулина А.А.

ПД-248к 43 312 04.10.2023 8:30-10:00 Струнина Е.Ф.,

Фролова К.М.

ПД-249к 44 313 04.10.2023 10:10-11:40 Егорова Ю.Ф., Крапивина Д.С.

Информатика

№ гр количество №

аудитории

Дата Время ФИО организатора

132к 48 419 15.09.2023 10:10-12:40 Пряхина В.А.,

Крапивина Д.С.

Русский язык

№ гр количество №

аудитории

Дата Время ФИО организатора

НК-256к 34 417 03.10.2023 08:30-10:00 Салун А.Р.,

Никулина А.А.

9.2.3 Металлургическое отделение (Комаровского 9а):

Математика

№ гр количество №

аудитории

Дата Время ФИО организатора

102 40 503 03.10.2023 13.50-15.50 Кожевникова Е.Б.,

Ильиных Ю.И.

108 6 302 03.10.2023 12.00-14.00 Комлева Д.Д.

ОЛ-

220

30 402 03.10.2023 8.30-10.30 Добарских Н.Б., Ильиных

Ю.И.

П-

210

39 401 03.10.2023 8.30-10.30 Гапчук А.А., Панова Л.В.

П-

211

11 401 03.10.2023 12.00-14.00 Гапчук А.А.

Биология

№ гр количество №

аудитории

Дата Время

104 40 404 18.09.2023 10.00-12.00 Зенова И.А.,

Ильиных Ю.И.

105 38 308 18.09.2023 12.00-14.00 Дружинин В.А., Ильиных

Ю.И.

Ф-

202

41 501 18.09.2023 8.30-10.30 Акобян М.В., Ильиных

Ю.И.

СД-

222

38 203 18.09.2023 8.30-10.30 Дресвянникова Т.Н.,

Панова Л.В.

Обществознание

№ гр количество №

аудитории

Дата Время ФИО организатора

100 40 504 04.10.2023 10.30-12.00 Маклакова Е.Л., Ильиных

Ю.И.

101 37 508 04.10.2023 10.30-12.00 Мельник Е.В.,

Панова Л.В.

108 27 408 04.10.2023 8.30-10.00 Певнева Т.В., Ильиных

Ю.И.

ПД-

218

37 503 04.10.2023 12.30-14.00 Дружинин В.А., Ильиных

Ю.И.

ПД-

219

37 301 04.10.2023 8.30-10.00 Жусупов А.Д.,

Панова Л.В.

ПД-

221

14 302 04.10.2023 12.30-14.00 Певнева Т.В.

Ю-

208

16 404 04.10.2023 12.30-14.00 Степанова С.Л.

Информатика

№ гр количество №

аудитории

Дата Время ФИО организатора

112 33 304,305 15.09.2023 10.10-12.40 Жусупов А.Д., Ильиных

Ю.И.

110 39 304,305 15.09.2023 13.50-16.20 Романова М.А., Ильиных

Ю.И.

Д-

212

35 405 15.09.2023 8.30-11.00 Добарских Н.Б..

Панова Л.В.

10.3. Провести единую проверочную работу по социально-гуманитарным предметам (

метапредметную) с использованием персональных компьютеров в соответствии с графиком:

10.3.1.Калининское отделение ( Кожзаводская 1)
День Дата проведения 1-й курс

сессия с 9-00 до

11-00,

количество

1-й курс

сессия с 12-00

до 14-00,

количество

2 курс

сессия с 9-00

до 11-00,

количество

2-й курс

сессия с 12-00 до

14-00,

количество

участников в эту

сессию

участников в

эту сессию

участников в

эту сессию

участников в эту

сессию

1-й день 19.09.2023 (27) 133 (31) 134

2-й день 20.09.2023 (32) 132 (32) 131

3-й день 21.09.2023 (49) 130 (29) 136

4-й день 22.09.2023  (32) 135 (17) ЗИ-244

5-й день 25.09.2023   (23) Ю-238 (36) П-240

6-й день 26.09.2023   (37) Д-243

7-й день 27.09.2023   (31) ЗИ-245 (42) ПД-247

8-й день 28.09.2023

9-й день 29.09.2023    (36) Д-242

10.3.2 Металлургическое отделение ( Комаровского 9 а)

День Дата проведения 1-й курс

сессия с 9-00

до 11-00,

количество

участников в

эту сессию

1-й курс

сессия с 12-00

до 14-00,

количество

участников в

эту сессию

2 курс

сессия с 9-00

до 11-00,

количество

участников в

эту сессию

2-й курс

сессия с 12-00

до 14-00,

количество

участников в

эту сессию

1-й день 19.09.2023 40 ( 104 )   37 (ПД-218)

2-й день 20.09.2023 40 (100)   37 (ПД-219)

3-й день 21.09.2023  33 (108) 50 (П-210, П-

211)

4-й день 22.09.2023 37 (101) 40 (102) 16 (Ю-208)

5-й день 25.09.2023 33 (112) 39 (110)

6-й день 26.09.2023  38 (105) 14 (ПД-221) 35 (Д-212)

7-й день 27.09.2023   ( 25)ОЛ 220

8-й день 28.09.2023    38 (СД-222)

9-й день 29.09.2023    41 (Ф-202)

 10.3.3 Курчатовское отделение (Комсомольский пр-т 113-а)
День Дата

проведения

1-й курс

сессия с 9-00 до

11-00, количество

участников в эту

сессию

1-й курс

сессия с 12-00

до 14-00,

количество

участников в

эту сессию

2 курс

сессия с 9-00

до 11-00,

количество

участников в

эту сессию

2-й курс

сессия с 12-00 до

14-00,

количество

участников в эту

сессию

1-й день 19.09.2023   34 44

2-й день 20.09.2023  35 21

3-й день 21.09.2023 36   43

4-й день 22.09.2023   47 41

5-й день 25.09.2023  48 33

6-й день 26.09.2023   25 34

7-й день 27.09.2023   42 38

8-й день 28.09.2023 48   41

9-й день 29.09.2023 48 42

11. Техническому специалисту Еврейнову Ивану Андреевичу, системному администратору,

выполнить следующие действия:

11.1. скачать необходимые материалы в ФИС ОКО (https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/),

напечатать материалы в необходимых количествах;

11.2. получить в ФИС ОКО (https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/lk/) и заполнить формы сбора

данных с последующей загрузкой в систему;

https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/lk/

11.3. скачать в ФИС ОКО (https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/lk/) формы сбора результатов

ВПР СПО, внести в них данные из бумажных протоколов в день проведения процедур ВПР СПО,

загрузить в ФИС ОКО.

12. Вменить в обязанности организаторам в аудиториях выполнение соответствующих

инструкций по проведению ВПР СПО.

13. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в

соответствующих помещениях во время проведения ВПР СПО, следующих сотрудников:

Площадка, перечень помещений ФИО дежурного сотрудника

Комсомольский, 113 а, коридор,

холл, аудитории для пребывания закончивших работу

раньше отведенного времени участников

Молодчик Е.Л., Ильиных А.В.,

Василенко Е.А., Салун А.Р., Варлакова

Н.И.

Кожзаводская,1,

Коридор,

аудитории для пребывания закончивших работу

раньше отведенного времени участников

Крылова Е.И., Нифонтова Т.А.,

Рамкулова В.А.

Комаровского, 9а, коридор,

холл, аудитории для пребывания закончивших работу

раньше отведенного времени участников

Панова Л.В. ,Суркова Е.Г., Комлева Д.Д.

14. Ответственному организатору Пановой Л.В. 13.09.2023 представить на утверждение

скорректированный список распределения сотрудников с учетом состояния здоровья сотрудников

и других обстоятельств.

Директор ПОУ «Уральский региональный колледж»        _____            А.В. Молодчик

https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/lk/

		2024-04-17T14:51:04+0500
	ПОУ " УРК"